

TRUMPAI

KOMPENSACIJOS UŽ SUTEIKTĄ BŪSTĄ UKRAINCĖMS. Socialinės apsaugos ir darbo ministerija primena, kad būstų ir kitų tinkamų gyventi patalpų savininkai ar verslo atstovai, kurie apgyvendino žmones, bėgančius nuo karo Ukrainoje, nuo balandžio gali teikti prašymus kompensacijoms gauti. Kompensacijos skyrimo laikotarpis pratęstas iki 9 mėnesių vietoje buvusių 6 mėnesių. Rugsėį bus išmokėta apie 1,3 mln. eurų kompensacijų už rugpjūtį. Iš viso apgyvendinusiems ukrainiečiams jau bus sumokėta beveik 6 mln. eurų kompensacijų. Už rugpjūčio mėnesį mūsų rajono gyventojai, suteikę būstą ukrainiečiams, iš viso gaus 7666 eurus.

ARTĖJANTYS RINKIMAI. Kaip mus informavo visuomeninio rinkimų komiteto „Molėtai kartu“ lyderis Mindaugas Kildišius, iki tol negalėjęs patvirtinti informacijos, jog komitetas dalyvaus artėjančiuose savivaldos rinkimuose, sprendimas priimtas. Pasak politiko, neseniai įvykusiame komiteto kol kas dar nevisuotiniame pasitarime nuspręsta rinkimuose dalyvauti, artimiausiu metu, sukvietus į pasitarimą visus narius, bus apsiųsta ir dėl kandidatūros į mero pozicijas.

DALYVAVO PRATYBOSE. Praėjusią savaitę Panevėžyje įvyko stalo teorinės pratybos „Perkūno bastionas 2022“, kurias organizavo Mobilizacijos ir pilietinio pasipriešinimo departamentas bei Lietuvos kariuomenės gynybos štabas. Pratybos buvo skirtos Panevėžio ir Utenos savivaldybių, policijos, ir kt. institucijų darbuotojams. Šiose pratybose dalyvavo ir molėtiškiai savivaldybininkai – administracijos direktoriaus pavaduotojas Steponas Šanteriovas, vyr. specialistas civilinei ir darbo saugai Danius Židonis ir socialinės paramos skyriaus vedėja Rasa Karūžaitė.

BUS PAŽYMĖTA ŠEŠIOLIKA PASTATŲ. Kaip informavo Molėtų rajono savivaldybės vyr. specialistas civilinei ir darbo saugai Danius Židonis, artimiausiu metu mūsų rajone ir mieste specialiu ženklu „Priedanga“ bus pažymėta 16 pastatų, kurie bus skirti trumpalaikiai (iki kelių valandų) apsaugai, kurioje būtų galima pasislėpti nuo tiesioginio ir netiesioginio apšaudymo grėsmės karinės agresijos metu. Iškilus šiai grėsmei, gyventojams rekomenduojama kuo skubiau susirasti specialiuoju žymėjimo ženklu pažymėtą artimiausią priedangą.

DRŪTAI

ISSN 1648-4096



Verslo investicijoms išnuomotas dar vienas parengtas sklypas mieste

Rajono savivaldybė prieš kurį laiką du sklypus mieste, Melioratorių g., nusprendė parengti savivaldybės, Europos sąjungos bei valstybės paramos lėšomis (beveik 200 tūkst. eurų) ir pagal atitinkamas sąlygas išnuomoti investuotojams. Pirmasis sklypas, kuris yra Melioratorių g. 20, kaip jau esame rašę, jau anksčiau išnuomotas kraštiečio Mariaus Liegaus bendrovei „Ventmann“, kuri gamina modernius gipsinius oro difuzorius. Sklypas jau visiškai įrengtas, aptvertas tvora, padaryti įvažiavimai ir pan. Neseniai „Vilnius“ kalbintas M. Liegus, klausiamas, kada ketina pradėti minėtame sklype statybas, užsiminė, jog tai turėtų būti kitų metų pavasarį.

Neseniai išnuomotas, pasirašant sutartį ir antrasis investicijoms skirtas sklypas Melioratorių g. 18 c. Nuomos sutartis – 80 metų, 0,49 ha valstybinės žemės išnuomojo Vilniuje veikianti UAB „RSM TRANSPORT“, kuriai vadovauja Remigijus Malakauskas. Sutartyje nurodyta, kad žemės sklype galima neigiamo poveikio aplinkai nedaranti ūkinė - komercinė veikla, nesujusiu su taršia gamyba ir šios veiklos aptarnavimui reikalinga socialine, inžinerine, susisiekimo ir kita infrastruktūra. Nuomininkas įsipareigojo per 12 mėnesių gauti leidimą pastatams ir statiniams statyti, per kitus dvejus metus statybas baigti, investuoti ne mažiau kaip 300 tūkst. eurų ir sukurti ne mažiau kaip penkias darbo vietas. Įmonė, veikianti logistikos ir transporto srityse, mūsų mieste ketina atidaryti sodo, žemės, miško technikos prekybos ir aptarnavimo centrą.

Planuojama, kad privačios investicijos abiejuose sklypuose sieks ne mažiau, kaip 1 mln. eurų ir bus sukurta ne mažiau 15 darbo vietų.

„Vilnius“ informacija

Įvykių suvestinės mirgėjo promilėmis

Pensijos, išmokėtos pašalpos, neįgalumo išmokos praėjusią savaitę, panašu, daugeliu atvejų buvo „konvertuotos“ į kitą valiutą – promilės, nes į didžiąją dalį iškvieta, kurių per praėjusią savaitę gauta 62, vykę pareigūnai naudojo šiai valiutai reikalingą suskaičiuoti skaitytuvą – alkotesterį. Čiulėnų s. du vyrai kvietė policiją dėl muštynių. Pranešėjui nustačius 3, 16 prom. girtumą, šis pareigūnams skundėsi, kad jo pažįstamas (2, 72 prom.) neprisideda prie žemės kasimo darbų, bet alkoholiu nori vaišintis lygiai su dirbančiais! Atvykęs į savo sodybą Suginčių s. jos savininkas niekaip negalėjo išprašyti pas sodyboje gyvenantį brolių atėjusio svečio. Neblaiviam svečiui į savo namus grįžti padėjo pareigūnai, beje, vyrą aplankė ir rytojaus dieną bei priminė, kad minėtoje sodyboje jis yra nepageidaujamas. Iš keleivio Molėtų autobusų stotyje gavus pranešimą, kad autobuse yra du nuo alkoholio apsvaigę vaikinai, policijos pareigūnai vaikus pasitiko Utenos autobusų stotyje. Vienam nustačius 3, 22 prom. o jo bendrakeleiviui – 2, 66 prom. girtumus, vyrams buvo surašyti protokolai. Giedraičių s. draugaujant su alkoholiniais gėrimais nesantaika plykstelėjo tarp brolių ir, supran-



Praėjusią savaitę Molėtuose eismo dalyvių kontrolę vykdė Utenos apskrities VPK pareigūnai

ma, vienas jų (2, 97 prom.) iškvieta policiją. Antrajam vyrui nustačius 1, 99 prom. girtumą, vyrai pareigūnams neįstengė paaiškinti dėl ko jie susipyko... O nuvykus į kaimą Luokesos s., nors ir bendrauta su neblaivia pranešėja, bet bent jau iškvieta priežastis išgirsta. Moteris pasakojo, kad pardavė sūnui priklausančią karvę, o kitas sūnus paėmė pinigus ir dabar jai neramu, kad visų jų nepragertų. Karvės savininkas gal sudrausmintų brolių, bet negali, nes irgi, matyt, karvės pardavimą taip atšventė, kad net iš lovos pakilti neįstengia.... Kaime Balninkų s. vaka-

rėlio metu kilo konfliktas tarp kaimynų, kuriam išplieksti padėjo ir namų šeimininkų, ir svečių girtumai. Vakarelis baigtas sveteliams išėjus, namų šeimininkams nuėjus miegoti. Dubingių s. vykus pagal iškvieta dėl agresyvaus sugyventinio, vyrui nustatytas 2, 37 prom. girtumas, o jo draugei – 2, 22 prom. Konfliktas, atvykus pareigūnams, baigėsi, fizinio smurto faktas nenustatytas. Čiulėnų s. irgi pykosi neblaivūs sugyventiniai – moteriai nustatytas 2, 14 prom. girtumas, o vyrui -2, 09 prom. Pastarasis pareigūnams guodėsi, (Nukelta į 3 psl.)

Regalijos įteiktos 2020 m. Molėtų rajono savivaldybės garbės piliečiui

Molėtų rajono meras Saulius Jauneika trečiadienio popietę susitiko su netikėtai Molėtuose apsilankiusiu rajono garbės piliečiu Tzvi Kritzeriu. Priminsime, kad iki šiol šio iškilaus žmogaus garbės piliečio regalijos dėl įvairių trikdžių dar nebuvo pasiekusios. Tad netikėtus vizitas buvo puiki proga atiduoti savotišką skolą - meras susitikimo metu p. Tzvi Kritzeriui įteikė Molėtų rajono Garbės piliečio regalijas.



Molėtų rajono savivaldybės garbės piliečio vardas Izraelio piliečiui, Molėtų žydų palikoniui T. Kritzeriui 2020 m. buvo suteiktas už Atminties maršo 2016 m., skirto Molėtų žydų sunaikinimo 1941 m. rugpjūčio 29 d. 75-osioms metinėms paminėti, organizavimą, dokumentinio filmo "Paskutinis rugpjūčio sekmadienis" apie Molėtų žydų žudynes bei Molėtuose įvykusį susitaikymo maršą sukūrimą ir padovanojimą Molėtų krašto muziejui, 2016 m. pastatytą ir atidengtą paminklą Molėtų holokausto aukoms.

Padaugėjo bitininkų ir jų laikomų bičių šeimų

Praėjusią savaitę baigėsi paraiškų gauti paramą už papildomą bičių maitinimą rinkimas. Kaip informavo savivaldybės statybos ir žemės ūkio skyriaus vedėja pavaduotoja Ramutė Vasaravičienė, šiais metais buvo pateikta 215 paraiškų, tai yra, 24 paraiškomis daugiau, lyginant su 2021 metais. Pagal pateiktas paraiškas rajone laikoma 4616 bičių šeimų, kai pernai jų buvo 4175 šeimos. Daugiausia bitininkų yra mūsų rajono gyventojai, pateikę 155 paraiškas ir laikantys 3346 bičių šeimas. Tris bitynus ir 32 bičių šeimas Molėtų rajone turi Kauno miesto gyventojai, po vieną - Alytaus (17 bičių šeimų) ir Panevėžio (10 bičių šeimų) gyventoją, du uteniškiai, kurių ūkyje 73 bičių šeimos net 49 Vilniaus miesto gyventojai laiko 983 bičių šeimas ir keturi Vilniaus rajono gyventojai, kurie rūpinasi 155 bičių šeimomis. Pasak R. Vasaravičienės, bičių laikytojas, pavėlavęs pateikti paramos paraišką dėl svarbios priežasties (nenugalima jėga, sunki liga ir kt.), ją dar gali pateikti iki rugsėjo 29 dienos kartu su prašymu ją priimti ir vėlavimo priežasties pagrindimo dokumentus.

„Vilnius“ informacija

Paveldo dieną – su monsinjoru Kęstučiu Kazlausku

Šių metų Europos paveldo dieną Lietuvoje devyndenias baigėsi praejusį savaitgalį. Molėtuose jis prasidėjo regioniniu atidarymu savivaldybės aikštėje, o baigėsi penktadienį, atiduodamas duoklę pradinį klasių moksleiviams. Pernai su dideliu susidomėjimu dalyvavę Paveldo dieną renginiuose Jūratės Juciūnienės pirmokai, buvo pakviesti dalyvauti ir šįmet. Kartu su Molėtų viešosios bibliotekos gide Jolanta Matkevičiene jie ieškojo mažosios architektūros pavyzdžių ir tvarumo elementų bei klausė linksmų ir liūdnu istorijų, vykusių Molėtuose.

Nors mūsų kraštas ir gali pasigirti kilnojamomis bei nekilnojamomis paveldo vertybėmis, patys Molėtai turi tik žydišką paveldą: senuosius žydų prekybos namus – „raudonus mūrus“, kapines ir žudynių vietą bei šiandien rekonstruojamą Molėtų Šv. apaštalo Petro ir Povilo bažnyčią. Suprantama, kad ir svečių, ir molėtiškių akys krypta į bažnyčią.

Jei su paveldu dirbantiems regiono specialistams daug naudingos in-



Alvydo BALANDOS nuotrauka

Paveldo dieną – su monsinjoru Kęstučiu Kazlausku Molėtų Šv. apaštalo Petro ir Povilo bažnyčioje

formacijos teikė restauratorius Rytis Juška, tai jauniešius paveldo dieną dalyviams savo laiką ir širdį skyrė monsinjoras, dekanas kun. Kęstutis Kazlauskas. Jis vaikams suprantama kalba paaiškino, ką reiškia Dievo namų simboliai, kur ir kokie yra slėpiniai, kokias galias turi kunigas, supažindino su bažnytinėmis knygomis, turinčiomis konkrečių paskirtį, bei Šv. Mišių metu naudojamais apeiginiais

drabužiais ir indais...

Ne tik nuo monsinjoro išsakytų minčių, bet ir dėl vidaus rekonstrukcijos darbų bažnyčioje buvo daug šviesos, lydėjusios vaikus vėliau po Skulptūrų parką, matuojantis Žvejo batus, klausantis „zyziančių“ uodų – milžinų...

Paveldą kuriame mes patys, kaip ir jo išsaugojimą...

„Vilnius“ informacija

Rugsėjo 23 – oji – Lietuvos žydų genocido atminimo diena

Pirmoji kelionė namo

TRUMPAI

FUTBOLAS KELIASI Į NEMENČINĖS STADIONĄ. Kelerias rungtynes gausiai palaikant sirgaliams Molėtų stadione sužaidusi Molėtų futbolo komanda FK „Molėtai“ į savo aikštelę sugrįš rungtyniauti spalio mėnesį, nes dvejus rungtynes iš eilės molėtiškiai žais išvykoje. Šį sekmadienį FK „Molėtai“, turnyrinėje Sekmadienio futbolo lygos D diviziono turnyrinėje lentelėje užimantys ketvirtą vietą, Nemenčinėje susitiks su diviziono autsaiderė – 11 – oje vietoje esančia „ADS Auto“ komanda.

NAUJA ĮRANGA. Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamentui įsigijus naujus termovizorius „FLIR K65“, jais aprūpintos visos priešgaisrinės gelbėjimo valdybų ir tarnybų komandos. Vienu nauju prietaisu naudosis ir Panevėžio priešgaisrinės gelbėjimo valdybos Molėtų priešgaisrinė gelbėjimo tarnyba (PGT). Pasak Molėtų PGT viršininko Rolando Pumpučio, termovizoriai ugniagesių gelbėtojų darbe dažnai naudojamas prietaisas, rodantis temperatūrų skirtumus, ir naudojamas gaisro židinio nustatymui, užgesinus gaisrą vykdančiam gaisravietės patikrą ir t.t. Taip pat Molėtų PGT dar turėtų būti skirti hidraulinės įrangos komplektas „Holmatro“ gelbėjimo darbams autoavarijų metu ir kvėpavimo organų apsaugos aparatas „Dräger“ su suslėgto oro balionais.

DRŪTAI

Atnaujinti žinias – aplankant parodą bibliotekoje

Molėtų viešosios bibliotekos konferencijų salėje įvykusį parodos „Lietuvinkai“ pristatymą būtų galima priskirti prie kultūros paveldo renginių. Gausiai sugužėjusiems gimnazistams tądien apie Mažosios

Priešais muziejaus langus – seni Želvos žydų kapeliai su vos įžiūrimais kauburėliais – su antkapiais ir be jų, samanomis apaugę, vienas kitas su sunkiai įžiūrimais užrašais. Pastaruosius metus, prasidėjus pandemijai, kapai tik retsykiais belankomi. Šiaurinėje kapinyno pusėje, po sena pušimi, nuokalnėje – ir broliškas kapas, paženklintas kukliu granito paminklu 58 Želvos žydams, sušaudytiems per didžiąją katastrofą 1941 metų rugpjūčio pabaigoje. Kiti, apie 300 žmonių, net seneliai ir vaikai, žuvo Pivonijos šile. Taip skaudžiai baigėsi žydų, kurie buvo Lietuvos piliečiai, daugelio želviečių bičiuliai, gyvenimo istorija, prasidėjusi Pozelvoje XVI amžiuje. Liko gyvi tie, kurie miestelį paliko iki holokausto.

Kartu su holokausto aukomis buvo ir vienas iš tų Želvos žydėlių, kuris man ir mano šeimai dovanojo gal net du gyvenimus. Mes nežinojom nei šio tyruolio vardo, nei pavardės, nei adreso. Tiesiog tai buvo vienas iš Želvos žydėlių, jautrus ir geraširdis... Metams bėgant vis dažniau mintyse, prisiminimų vizijose tarsi matau ypatingai jautrią savo gyvenimo pradžią. Ji panaši į baisią pasaką... su laiminga pabaiga. Sekdavo ją mama, vos prasidėjus holokaustui, kai naktimis į mūsų trobos duris nedrąsiai pabelsdavo išsigandęs Giedraičių žydelis, rasdavęs čia

pagalbą, prieglaudą...

Ėjo 1935 – ieji metai. Gyvenom Ukmergės apskrities rytiniam pakrašty, Piliakiemio kaime. Gegužės vidury turėjau gimti aš. Bet įvyko tai, ko šeima nelaukė ir nesitikėjo – vieną gražią pavasario dieną Giedraičių policijos nuovada rado tėtį skardelyje „varvinant“ naminukę, matyt, būsimoms krikštynom. Tėčiui grėsė vieneri metai kalėjimo. O kaip gyventi mamai su penkiais vaikais be maitintojo? Kaimynai ir patarė, kad kaltę prisiimtų mama, besilaukianti kūdikio... Taip gegužės 13 – ają Kaino moterų kalėjime gimė mergaitė (aš), ir po dviejų savaičių mus paleido... Taip mes atsidūrėme gatvėje, nežinijoj. Už 48 kilometrų nuo namų. Kalėjime išvargusi mama ir bejėgis kūdikis...

O mama nujautė, kad reikia ieškoti kelio į Želvą, kur mūsų krašto žmonės važiuodavo čia į turgus arklių pirkti. O gal pasitaikys, gal parves? Ukmergę pasiekti paprasčiau – siauruku. Taip ir nutiko. O jau į Želvą – tik pėsčiomis... Nepažįstamais keliais takeliais. Artėjo naktis. Pagaliau po sunkios kelionės abi keleivės pasiekė pirmąsias miestelio trobas. Jau sunkiai bėpaeinanti, nutirpusiomis rankomis ir kojomis, bandė belstis į pirmąsias duris, prašytis nakvynės. Ir lietuvišku „lauk, valkata“ ir lenkišku „pašolvon“ buvo varoma nuo

(Nukelta į 7 psl.)

Lietuvos kraštą ir jame subrendusias asmenybes pasakojo parodos kuratorė Severija Subačiūtė, o paroda molėtiškius aplankė dėka viešai pasižadėjusio biblioteką pamaloninti parodomis iš Lietuvos literatūros ir

meno archyvo, jo direktoriaus, meno tyrininko Juozapo Blažiūno. Parodoje – „Laiptinės galerijoje“ ir konferencijų salėje eksponuojamos nuotraukos iš lietuvininkų gyvenimo, trumpai apibūdinami svarbiausieji jų veiklos faktai, pateikiamos citatos. Ypatingo dėmesio ir pagarbos nusipelno Martynas Jankus, supratęs lietuviško spausdinto žodžio svarbą – spaustuvininkas, Mažosios Lietuvos tautinio sąjūdžio veikėjas, savo didžiausiu gyvenimo laimėjimu laikęs Klaipėdos krašto prijungimą prie Lietuvos. Kitas parodos akcentas skirtas dailininkui Adomui Brakui, vieninteliui profesionaliam to meto menininkui, pirmajam lietuviškų leidinių iliustrato-

(Nukelta į 7 psl.)

Rugsėjo 24 d. Molėtuose
(Vilniaus g.)

RUDENS GĖRYBIŲ IR AMATŲ MUGĖ

Atadardėjo ruduo...

Nuo 9.00 val.
Tradicinių amatų ir tautodailės MUGĖ

Kulinarinę iniciatyvą IŠLAISVINTA KŪRYBA PUODE pristato Molėtų kultūros centro renginių organizatorės ir Molėtų atviras jaunimo centras

10.00 val.
Muzikos grupė KŪJELIAI
Baisogalos kultūros centro tradicinė kapelija DAINORIAI
Atlikėja GIULIJA
SUGINČIŲ krašto tradicinė kapela

Įvykių suvestinės mirgėjo promilėmis

(Atkelta iš 1 psl.)

kad bėda tame, jog kai įjedu blaivūs, viskas būna gerai, bet kai girtauja, sugyventinė jį užgaulioja... Konfliktas baigtas tuo, kad moteris pareiškė, jog sugyventinis jos namuose nepageidaujamas. Dviejų vyrų ir moters išgertuvės Molėtuose baigėsi „rimtu“ konfliktu, mat vienam iš vyrų moteris pagrasino smeigti šakute. Atvykus pareigūnams, išsiaiškinta, kodėl buvo grasinta „šaltuoju ginklu“ – vienas iš sugėrovų papildė moteriškės telefono sąskaitą, o kitas norėjo paskambinti iš moters telefono... Molėtiškė skundėsi, kad iš jos pinigines kaimynas pavogė 100 eurų. Ji pasakojo, kad kaimynui buvo skolinga 10 eurų, bet skolą gražinant, vyras iš moters pinigines pasiėmė 100 eurų. Molėtiškė, neatgavusi savo pinigų, parašė pareiškimą policijai. Panašu, kad su sukčiais susidūrė Alantos s. gyventoja, kuri Vitė.lt platformoje pardavinėjo prekę ir jos pirkėjui atsiuntus nuorodą, suvedė prašomus prisijungimo kodus bei prarado sąskaitoje buvusius beveik 3 tūkstančius eurų. Pareigūnai informuoti, kad sukčiai jau savo aukų ieško ir tarp karo pabėgėlių iš Ukrainos. Paskambinę Molėtų rajone gyvenančiai ukrainietei ir prisistatę policijos pareigūnais, sukčiai sakė, kad moters vardu kažkas Ukrainoje paėmė kreditą. Moteris jokių prisijungimo prie banko duomenų neatkleidė bei nuo sukčių nenukentėjo. Dar vienas Molėtų rajono gyventojas, pervedęs už prekę 300 eurų rezervacijos mokesčių, suprato, kad greičiausiai pinigai atsidūrė sukčių sąskaitoje...

Į kaimą Luokesos s. vykta gausu pranešimų, kad po kaimą vaikšto įtartinas vyras su kirviu. Pareigūnai sutiko minėtą vyrą, kuris sakė, kad jokių piktų kėslų neturįs ir grįžtas po darbų pas kaimyną. Teko pareigūnams reaguoti į pagalbos prašymą, kad Suginčių s. po kaimą klaidžioja psichinę negalią turinti moteris. Pa-

reigūnai moterį surado ir nuvežė į artimųjų namus. Pareigūnams žinoma molėtiškė, kurį laiką gyvenusi „ramiai“, praėjusią savaitę kvietėsi pagalbą, kad jos namuose išlaužtos durų spynos, kad jos buvo ne kartą keistos, kad jau 20 metų kaip po jos kambarius vaikšto pašaliniai asmenys, kurie sugeba prisitaikyti raktus... Namuose nei įrengta signalizacija suveikė, nei vaizdo stebėjimo kameros „neprašytų svečių“ užfiksavo, o ir durų laužymo pėdsakų pareigūnai nenustatė. Tik gal jų vizitas dažnai dėl nebūti dalykų kviečiančią molėtiškę šiek tiek nuramino...

Apie kelyje Molėtai – Pabradė pastebėtus tris tamsaus gymio vyrus su kuprinėmis pranešus policijos pareigūnams, nustatyta, kad tai vienoje iš poilsio bazių gyvenantys Gruzijos piliečiai. Molėtų r. PK gautas ir pirmasis pranešimas iš virtualaus patrulio, pranešant, kad viešojoje erdvėje užfiksuotas Molėtų rajone gyventojas įžeidžiantis komentaras. Gauti pranešimai iš dviejų Molėtų rajono degalinių apie asmenis, kurie prisipylė į automobilius kuro ir išvyko už jį nesumokėję. Pareiškimą policijai parašė molėtiškė, kuri vakare vedžiojo savo augintinį ir jos su šuniuku einančios per perėją Sporto gatvėje, Molėtuose, nepraleido automobilis. Penktadienio vakarą Luokesos seniūnijoje neblaivus (nustatytas 3.55 prom. girtumas) vyras (g. 1972 m.), vairuodamas „Škoda“ automobilį, atsitrenkė į greitosios pagalbos automobilį ir jį apgadino. Pradėtas ikiteisminis tyrimas. Taip pat penktadienį Molėtų rajone Suginčių s. miške, žvyrkelio vingyje, motociklas KTM atsitrenkė į priešpriešinio eismo juosta važiuojantį automobilį „Subaru Impreza“, vairuojamą 27 metų vyro. Sužeistas motociklo 29 metų vairuotojas. Iš viso per savaitę pradėti penki ikiteisminiai tyrimai, gauti pranešimai apie du staiga mirusius vyrus.

„Vilnius“ informacija



Renginio klausytojai, tikėtina, atnaujino savąsias žinias

Privalomasis vairuotojo draudimas – vienodos sąlygos, bet skirtingos kainos. Kaip rasti geriausią?

Lietuvoje visiems, sėdantiems už vairo, būtinas transporto priemonių valdytojų civilinės atsakomybės privalomasis draudimas (TPVCAPD). Šiuo draudimu atlyginama žala, padaryta eismo įvykiu metu, ar atsiradusi vėliau – kaip eismo įvykio padarinys. Draudimo apsauga apibrėžta įstatymu, tad, nagrinėdami skirtingų draudimo bendrovių pasiūlymus, sąlygų skiltyje įvairovės rasti neturėtumėte. Tačiau pasiūlymų kainos skirtis gali – ir net keletą kartų.

Tad ką daryti? Keliauti į visas draudimo bendroves ir po vieną susirinkti galimus pasiūlymus? Mintyse skaičiuojate jums žinomus draudikus ir purtote galvą, nes esate įsitikinę, kad prireiks per daug laiko bei pastangų?

Turime sprendimą!

Siekdami nepermokėti už privalomąjį vairuotojo draudimą pasitelkite „Perlo draudimo brokerį“. Pasinaudoję „Perlo draudimo brokerio“ paslauga gauti kelių draudimo bendrovių pasiūlymus vienoje vietoje ir įsigyti TPVCAPD draudimą galėsite visai šalia namų – tiesiog užbėgę į parduotuvę pieno ar stabtelėję degalinėje įsipilti kuro.

Prie artimiausio „Perlo“ terminalo jums vos per kelias minutes bus pateikti kelių draudimo bendrovių pasiūlymai ir jums beliks pasirinkti labiausiai patinkantį. O tuomet – iš karto tame pačiame terminale galėsite ir sudaryti draudimo sutartį. Išbandykite!

„Perlo draudimo brokeris“ – jau dešimtmetį skaičiuojanti viena stipriausių draudimo brokerių įmonių Lietuvoje, sudaranti daugiau kaip 100 000 draudimo sutarčių per metus. Mūsų komandą sudaro 28 profesionalūs brokeriai, skambučių centras, konsultuojantis visas septynias dienas per savaitę, bei platus fizinio aptarnavimo tinklas – su daugiau nei 2300 aptarnavimo taškų.

Baigėsi Lietuvos autokroso čempionatas

Kupiškio rajone Uoginių auto - moto sporto komplekse savaitgalį finišavo Lietuvos autokroso čempionato A ir B lygių čempionatai. Skambiu akordu A Lygos čempionatą baigė molėtiškis Saulius Žunda, kuris Buggy 1600 klasėje varžovams nepaliko jokių šansų ir kopė ant pirmosios vietos apdovanojimų pakylas. Tiesa, šiemet dėl per menko dalyvių skaičiaus Lietuvos čempionate „Buggy 1600 klasėje“ metinės įskaitos taškai nebuvo skaičiuojami. Dalis šios klasės sportininkų ne visuose Lietuvos čempionato etapuose dalyvavo dėl Europos autokroso čempionato, Baltijos taurės varžybų. Šių metų sezonas įdomus, ekstremalus, sėkmingas buvo ir molėtiškiui sporto meistrui, kuris, dalyvavęs varžybose už Lietuvos ribų, viename iš prestižinio Europos autokroso čempionato etapų Vilkyčių trasoje užėmė šeštąją vietą.

„Vilnius“ informacija

Atnaujinti žinias - aplankant parodą bibliotekoje

(Atkelta iš 3 psl.)

riui. Ne mažiau svarbi ir dar viena asmenybė, ypač, kai šįmet minimos jos 125-osios gimimo metinės Lietuvos bibliotekose – rašytoja Ieva Simonaitytė, pelnytai tituluojama Mažosios Lietuvos metraštininke. Juk jos kūriniai alsuote alsuoja Mažosios Lietuvos tradicijomis, kraštovaizdžiu ir žmonių charakteriais...

„Vilnius“ informacija

Trumpai

GIMTADIENIS. Molėtų atviras jaunimo centras praėjusią savaitę paminėjo savo antrąjį gimtadienį. Per tuos dvejus metus darni centro komanda, vadovaujama Simonos Laucevičienės padarė daugybę darbų, savęs pristatymų, padėjo renginiuose, šventėse, kūrė savas, keliavo, dalijosi savo ir domėjosi kitų patirtimis bei vienijo jaunus žmones bendrai veiklai. Regis, tai jiems puikiai pavyko.

Molėtų rajono savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymu 2023 m. brandos egzaminų bazinė mokykla paskirta Molėtų gimnazija. Bazinė mokykla – mokykla, priimanti eksternų prašymus laikyti brandos egzaminus, organizuojanti ir vykdanči mokyklinių brandos egzaminų pakartotinę sesiją, pakartotinės sesijos mokyklinių brandos egzaminų darbų vertinimą ir mokyklinius brandos egzaminus laikusių kandidatų apeliacijų nagrinėjimą.

Pirmoji kelionė namo

(Atkelta iš 3 psl.)

durų. Tada drebančia ranka pabeldė į dar vieną trobą, ir jau nebesitinkint želviečių gerumo atsidarė trobelės durys bei pasigirdo malonus vyriškas balsas „prašom, užeiikit“. Tuoj pasirodė moteris su keliais vaikais, paėmė kūdikį iš nuvargusių rankų, dėjo ant pagalvės, nešė valgį, arbatą... O mama verkė – ne iš skausmo, nuovargio, o iš apėmusios ramybės, kad ji su kūdikiu išgelbėtos, kad grįš į namus, kur laukia mažyliai, mėnesį nematę mamos. Pėsčiai jai neteko eiti tuos 25 kilometrus iki namų – žydelis iš ryto kinkė į ratus arkluką, vežė į Piliakiemį, net ir pagalvę dovanavo... Apsukęs arklėlį ir sėdęs į vežimaitį, važiavo tuo pačiu keliu atgal. Pasižiūrėjęs į mamą apsikabinusius vaikus nusišypsojo, pamojavo ranka ir, palikęs tėtį su atkištu delnu, kuriame gulėjo padėkoji-

mui skirti keli litai, nuvažiavo ...

Ėjo metai. Mes, ačiū Dievui, už poros metų buvom jau šeši, visi sveiki, dori, darbštūs, vėliau rinkomės savo kelius. Ir dažnai kaip Dėkingumo Maldą iš mamos lūpų girdėdavom tą stebuklu virtusį paprastą Želvos žydelio gerumą. Manau, kad ir šeima padėkojo tam nežinomam žydeliui, gelbėjusiam du gyvenimus, bet nepajėgusiam išsigelbėti ir žuvusiam neapykantos ugnyje per holokaustą. Man atrodo, kad mes padėkojom, gelbėdami Giedraičių žydus (ne vienas slapstėsi mūsų daržinėje, namuose), o aš jau 20 metų tebeeinu Želvos žydų gyvenimo pėdsakais, turiu nemažai Želvos litvakų – bičiulių. Tik, gaila, mano istorijų ir rašinių fragmentai atsidūrė svetimose rankose... O aš vis prisimenu Jį, savo Gelbėtoją, nors nieko apie tą kilnų žmogų nežinau, tik patyriau Jo GERUMĄ...

Zita KRIAUCIŪNIENĖ

LUKDEMA
VAIRAVIMO MOKYKLA
RUGSĖJO 29 DIENĄ 17 VAL. RENKA NAUJĄ B KATEGORIJOS VAIRUOTOJŲ GRUPĘ MOKYTIS TEORIJOS IR PRAKTIKOS!

Suteikiame galimybę rinktis mokytis vairuoti automobilį su mechanine arba automatine pavarų dėže. **Susitikime mūsų mokykloje S. Dariaus ir S. Girėno g. 4, Molėtai (2 aukšte).**
Daugiau informacijos galite rasti internete www.lukdema.lt arba facebook paskyroje.
Tel. pasiteiravimui 860156700

DEXTERA
STATVITRA

- PLASTIKINIAI, ALIUMININIAI, MEDINIAI LANGAI, VITRINOS IR DURYS
- „HÖRMANN“ VARTA
- RITININĖS UŽUOLAIDOS
- ŽALIUZĖS
- TINKLIUKAI
- SKARDOS GAMINIAI
- MONTAVIMAS

Tel. +370 670 67030 | +370 600 14358
El. p. info@statvitra.lt | darius@statvitra.lt
www.statvitra.lt

NEMOKAMAI nauja technologija tvarkome apleistą, savaiminiais medeliais apaugusią, žemės ūkio paskirties žemę. Kelmai kerpami lygiai su žeme. Dėl technikos transportavimo išlaidų apdirbame sklypus nuo 1ha.
☎+37060033485

AKCIJA 45%
LANGAMS
DURYS • BALKONAI
GARAŽO VARTAI
Tel. 8 686 04 684

Kapaviečių tvarkymas. Paminklų gamyba. Galima atsiskaityti išsimokėtinai.
Tel. 8693 51990
www.paminklas24.lt

NUOMA

IŠNUOMOJAMAS tvarkingas, 2-jų kambarių butas su visais baldais ir buitine technika Molėtų mieste. Tel. 867024120

IŠSINUOMOČIAU žemės ūkio paskirties žemės Molėtų rajone. Tel. 8627 09992

SULČIŲ SPAUDYKLA
Buošlynė

Vaisių sulčių gamyba ir pasterizavimas.
Pilstome į 5L, 3L ir 1,4L pakuotes.
Kairionių k.15 Molėtų r.
☎ +370 623 77007

Plytelių klijavimas, vidaus apdaila. Tel. +370 603 59384

• Melioracijos griovių tvarkymas, žemės darbai.
• Tvenkinių kasimas, valymas.
• Kelio pagrindų, privažiavimų įrengimas.
• Sklypų lyginimo, kraštovaizdžio formavimo darbai.
Tel. 869805251

REIKALINGA

Medienos apdirbimo įmonė IĖŠKO pakuotojos, staklių operatorių.
APMOKINAME. Daugiau informacijos tel.+370 667 99988

Ieškomi pagalbiniai darbuotojai gerbūvio darbams ir melioracijos griovių priežiūrai, žemės kasimo darbams. Darbas su trimeriu, pjūklais. Tel. 8698 05251

BIOVELA-UTENOS MĖSA siūlo darbą skerdykloje arba išpjaustyme. Atlyginimas nuo 1125 Eur. BRUTO. Tel. 8656 38018

UAB "AUGIESA" darbu Vilniuje ieško elektrikų, pagalbinį darbuotoją. Iš Molėtų vežame įmonės transportu. Atlyginimas iki 1500 € "į rankas". Tel. 8678 15881

Reikalingas C kategorijos vairuotojas. Darbas su savi-varčiu sunkvežimiu.
Tel.: 8698 46745, 8686 23411

Reikalingas buldozerininkas. Darbas su vikšriiniu buldozeriu.
Tel.: 8698 46745, 8686 23411

Reikalingas traktorininkas operatorius. Darbas prie biokuro.
Tel. 8611 13265

Medžių pjovimas, šakų smulkinimas jūsų sklype, pakrančių valymas.
Tel. 8601 30865

Kaminių, katilų, židinių valymas, skardinimas. Įdėklų montavimas. Pristatomi kaminais.
Tel. 8601 91368

SUSITVARKYKITE NUOTEKAS, TAUSOKITE APLINKĄ IR IŠVENKITE IŠLAIDŲ BAUDOMS!

Buitinių nuotekų valymo įrenginiai (Walis, Buiteka, Traidenis, August, Švaistė, Feliksnavis, Biomax ir kt.)
GAMINTOJŲ KAINOMIS įrenginių projektavimo, montavimo, aptarnavimo darbai.
10 metų garantija darbams.
GALIMYBĖ PIRKTI IŠSIMOKĖTINAI!
Atvykstame nemokamai konsultacijai visoje Lietuvoje! DIRBAME IR SAVAITGALIAIS
Tel. 8686 80106

Molėtų krašto laikraštis
vilnis
S. Nėries g.16, Molėtai
LT33140 info@vilnis.lt
www.facebook.com Molėtų Vilnis

REDAKTORĖ
Jolanta VALENTINAVIČIENĖ
Tel.: 865249550; jolanta@vilnis.lt

KORESPONDENTĖ
Lina GAIŽUTIENĖ
tel.: 865037890 lina@vilnis.lt

VADYBININKĖ
Ieva LAURINAVIČIENĖ -
tel.: 860473881 ieva@vilnis.lt

SKELBIMŲ SKYRIUS:
Jolanta ŽIEMELIENĖ -
tel.: 865244882
reklama@vilnis.lt

Laikraščio steigėjas ir leidėjas
UAB "Molėtų Vilnis"

Spausdino Utenos spaustuvė UAB "AL GRUPĖ" filialas Užpalių g. 83A, LT-28198 Utena

Tiražas 2000 egz.

Redakcija už skelbimų ir užsakytų straipsnių turinį neatsako

